
RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 210/2020

APRUEBA NOMINA DE SELECCIÓN DEFINITIVA DEL
CONCURSO N° 2 TEMPORADA 2020 INCLUIDA LA LISTA
DE ESPERA DEL SISTEMA DE INCENTIVOS PARA LA
SUSTENTABILIDAD AGROAMBIENTAL DE LOS SUELOS
AGROPECUARIOS DE LA REGIÓN DE AYSEN.

Coyhaique, 08/10/2020

VISTOS:

Lo dispuesto en la ley Nº 18.755 y sus modificaciones posteriores, Ley Orgánica del Servicio Agrícola y
Ganadero; lo señalado en la ley Nº 20.412, que establece un Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad
Agroambiental de los Suelos Agropecuarios; lo indicado en el D.S. N° 51 de 2011, modificado por el D.S. N°18
de 2015, del Ministerio de Agricultura, que fija reglamento de la Ley Nº 20.412 de 2010, Lo dispuesto en la
Tabla de Costos aprobada por el D.S. N°24 de 2019, lo dispuesto en la Ley N° 21.192, Ley de Presupuesto del
Sector Público para el año 2020, que estableció la partida presupuestaria institucional con el objeto de
ejecutar el Programa Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos
Agropecuarios, la Resolución Exenta N° 138 de fecha 09.07.2020 que aprobó las bases del concurso N° 2, la
Resolución Exenta N°136 de fecha 07/07/2020 que aprobó nueva modalidad de postulación, la Resoluciòn
Exenta Nª186 de fecha 21/09/2020 que aprobo la lista de preselecciòn y la Resolución N°240/662/2019 de
fecha 16/10/2019 del Director Nacional que me designa Director Regional del SAG en la Región de Aysén.

CONSIDERANDO:

1. Que han sido resueltas todas las reconsideraciones interpuestas por los y las  postulantes que se
consideraron perjudicados en el proceso de preselección para la obtención de incentivos, según lo
dispuesto en el Art. 33 del D.S N° 51 de  2011 del Ministerio de Agricultura.

2. Que han sido seleccionados, según orden de prelación dado por el puntaje alcanzado y conforme a las
bases del respectivo concurso y cuyas pretensiones de incentivos han quedado cubiertas con los fondos
disponibles asignados al presente concurso, según lo dispuesto en el Art. 31 del D.S N° 51 de 2011 del
Ministerio de Agricultura

RESUELVO:

1. Apruébese la nómina de selección definitiva incluida la lista de espera del concurso N° 2 temporada
2020 del Sistema de Incentivos para la Sustentabilidad Agroambiental de los Suelos Agropecuarios de la
Región de Aysén, constituida por los siguientes postulantes:

Nª Folio Nombre Productor Nº
Lista Ptje. Bonificacion

2020
Bonificacion

2021
1 252580000 HERNANDEZ RUIZ ELIEZER 1 1409 4459727 0
2 251290001 RONDANELLI CARRILLO ESTEBAN 1 829 2762922 2184656
3 251340000 RODRIGUEZ ESCALONA MANUEL 1 819 1663031 0
4 251130005 SANTA GABRIELA SPA 1 745 5582526 0
5 251290004 SANDOVAL CARRASCO MARCOS 1 649 3189077 0
6 252050004 SANDOVAL DELGADO MARCO ANTONIO 1 638 3030920 0
7 251130007 MONTECINOS GALLARDO GLORIA LUISA 1 633 1496073 0
8 251130017 PRADO OYARZUN MIGUEL EDUARDO 1 605 6737994 0
9 252430000 INVERSIONES PACIFIC GROUP LTDA 1 600 7045753 0
10 252430004 PUCHI ACUÑA MARIO HUMBERTO 1 574 6478106 0
11 251720006 LAVADO GUGLIELME GONZALO 1 549 3505060 0
12 251130010 LAGOS CONTRERAS SEBASTIAN 1 529 4400934 0
13 252430009 RUEDA LEIGHTON TERESA ROSARIO 1 470 2504682 2390400



14 251020016 BORQUEZ GOMEZ ERNESTO 1 454 4674160 0
15 251020028 BARKLA  ELIZABETH NOELINE 1 430 7947680 0
16 251590000 EHIJOS MUÑOZ JORGE ELÍAS 1 407 7567680 0
17 251020008 AGRICOLA C Y S LTDA 1 376 7774189 0
18 251020018 DOERING MUÑOZ ERWIN EMILIO 1 365 2776487 0
19 252430010 RUEDA LEIGHTON HERNAN FIDEL 1 349 2504682 5497920
20 251020009 WAHL HOFFMANN HEIDI ERICA 1 336 7363040 0
21 252430006 GANADERA VALLE GRANDE LTDA 1 313 6250959 0
22 251720010 SIERRA MUÑOZ VICTOR ARTURO 1 309 1766310 0
23 251020002 ANDRADE AROS ALFREDO ALBERTO 1 307 7839138 0
24 251970003 O'KUINGHTTONS VILLENA JORGE IVAN 1 300 5894369 0
25 251720009 ARAYA SEPULVEDA VERONICA 1 262 7947680 0
26 251240007 GONZALEZ CADAGAN OLINDA 1 246 7947680 0
27 251020027 HOLMBERG SCHWERTER MARIA LUISA 1 239 7794455 0
28 251290013 RODRIGUEZ PEEDE BARBARA 1 232 7947680 0
29 252050005 ALMONACID MANSILLA SONIA 1 199 3373673 0
30 251130001 MEDINA PUÑALEF CARLOS 1 191 7265104 0
31 251720007 MARMENTINI SOBRINO ISABEL 1 184 1905044 0
32 251020000 RIVERA FOITZICH ABELARDO ERVIZ 1 180 7774897 0
33 252050002 SHÄFER  NICOLÁS SEAN 1 167 1079633 0
34 251020007 DE LA FUENTE CRISCI ANGELICA PAZ 1 166 7658426 0
35 251130014 PRADO OYARZUN GLADYS SOFIA 1 166 3280669 0
36 252050000 SPAGGIARI LASIC RICARDO 1 127 4274572 0
37 252430002 CRUZ BARROS JUAN PABLO CRISTOBAL 1 126 7947680 0
38 251020021 INVERSIONES PORVENIR LIMITADA 1 124 7947680 0
39 251290000 FERNANDEZ QUEZADA JUANITA 1 123 7947680 0
40 251970002 CORTES PEÑA MIGUEL 1 120 1244097 0
41 251720005 TRONCOSO GALINDO FERMIN 1 117 1350169 0
42 251290012 PEEDE MALUENDA DOROTHY PAMELA 1 62 7947680 0
43 251130008 MONTECINOS GALLARDO GLORIA LUISA 2 548 516757 0
44 251020024 INM. MARIA ERCIRA AUAD NASER EIRL 2 535 7848262 0
45 251290006 CARRILLO MARINOVIC VICTORIA 2 511 5589812 0
46 252050008 MATA ALMONACID PABLO LIVER 2 501 7947680 0
47 251290005 CARRILLO MARINOVIC MANUEL 2 489 5553043 0
48 251130016 PEREZ PINILLA JOSEFA 2 484 7947680 0
49 251240003 GONZALEZ TORRES CARLOS 2 474 1738472 0
50 251020003 BORQUEZ GOMEZ JOSE RAUL 2 466 4567151 0
51 251020012 SANHUEZA MORALES PEDRO 2 442 6831393 0
52 251020023 GANADERA MARIA ERCIRA AUAD EIRL 2 431 7013779 0
53 251020004 AGRICOLA LA CHUCARA SPA 2 422 6925174 0
54 251240006 RIOS ERICES VICTOR 2 387 2827228 0
55 251130000 RATY DE HALLEUX NICOLE 2 374 7947680 0
56 252050001 GARDEWEG PEEDE ALEJANDRO 2 373 7947680 0
57 251020013 SOC. AGR. Y GAN. BUS CANTIN LTDA 2 367 6857130 0
58 251290008 BERNABE  JOSE ANTONIO 2 358 7697680 0
59 252050007 MATA ECHEVERRÍA VÍCTOR LIVER 2 351 5484791 0
60 251020001 COMERCIAL ASEGER LTDA 2 306 7947680 0

61 251970000 SOC. AGROPECUARIA Y FOR EL PALENQUE
LTDA. 2 296 6156577 0

62 252430008 RUEDA LEIGHTON BENEDICTO AGUSTIN 2 296 1269709 2629440
63 251240004 GUTIERREZ MOLETIERI CESAR 2 282 7947680 0
64 252050003 SANDOVAL DELGADO MARCO ANTONIO 2 281 3179922 0
65 252430003 INVERSIONES PUCALQUIN LTDA 2 263 615453 7171200
66 251020017 CARILEMU LTDA 2 262 7947680 0

LISTA DE ESPERA 

67 251720008 SILVA YRARRAZAVAL PEDRO 2 245 7947680 0
68 251020020 VICTORIANO GALILEA E HIJOS SA 2 239 7947680 0
69 252050011 SOLÍS PRADENAS GERARDO 2 230 7252135 0
70 251020029 AUAD NASER MARIA ERCIRA 2 228 7942739 0
71 251020015 AGRICOLA CANTILLANA SPA 2 219 7163247 0



72 251130002 GARCIA ALARCON IRIS GLADYS 2 216 3457319 0

73 251020010 PEARSON SIMON MICHAEL PETER 2 212 6402249 0
74 251130004 MONTECINOS ARAYA RAUL EUGENIO 2 210 5203901 0
75 252430007 RUEDA LEIGHTON MARIA LIVIA 2 209 1141139 1626075
76 251020005 THE CELLAR S.A. 2 207 5668122 0
77 251020019 AGRICOLA LOS PANGUES LTDA 2 199 6213414 0
78 251130018 HERNAEZ VENEGAS FRANCISCO JAVIER 2 193 3756192 0
79 252050006 AGRÍ. GAN FORESTAL PABLO MATA A. EIRL 2 188 7947680 0
80 251240005 HOLMBERG SCHWERTER ERNESTO 2 186 4110031 0
81 251020014 FIERRO ISLA OSCAR ROBERTO 2 163 7947680 0
82 252050009 ALARCÓN VALENZUELA JUVENCIO 2 142 5458491 0
83 251020011 ALLIENDE RODRIGUEZ ENRIQUE 2 122 7242958 0
84 251130006 TAMAYO ROMERO LIA NELLY 2 119 4357066 0
85 251020022 SAEZ SOLAR JOSÉ TOMÁS 2 46 1641281 0
86 252430001 SOC AGR GAN Y FOR DIAZ SANTOLALLA LTDA 2 45 5784187 0
87 251020026 BALBOA ALVAREZ MARLENE DEL CARMEN 3 481 4472109 0
88 251240009 ANTIÑIRRE RUIZ JOSE 3 341 3438366 0
89 251240001 JEREZ Y BARRA CIA LTDA. 3 313 6797382 0
90 251130012 SOLIS AGUILAR VICTOR 3 178 3412658 0
91 251020006 PEREDA BORQUEZ GUIDO EDUARDO 3 168 7947680 0

2. El beneficiario(a) seleccionado(a) que no desee acogerse al beneficio, deberá comunicar por escrito al
Director Regional del SAG respectivo, su renuncia al mismo dentro de los 30 días corridos desde la
notificación de este hecho. El no renunciar dentro del plazo señalado, significará la aceptación del
beneficiario(a) y su obligación de cumplir con la ejecución del Plan de Manejo seleccionado o bien ser
objeto de la sanción contemplada en el Art. 13 de la Ley N° 20.412.

3. Publíquese en un diario de circulación regional y en lugares públicos de las Oficinas del SAG, el hecho
de haber sido resuelta la nómina de selección definitiva

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

MATÍAS VIAL ORUETA
DIRECTOR REGIONAL REGIÓN AYSÉN SERVICIO

AGRÍCOLA Y GANADERO

AGH/CPC

Distribución:

Rodrigo Patricio Osorio Hermosilla - Coordinador Nacional SIRSD-S SIRSD-S - Oficina Central
Hector Cuevas Gomez - Encargado Jurídica Región Aysén - Oficina Regional Aysen
Jorge Arnoldo Pérez Hechenleitner - Jefe de Oficina Oficina Sectorial Coyhaique - Oficina Regional Aysen
Jaime Ivan Solis Espinoza - Jefe Oficina Sectorial Puerto Aysén - Oficina Regional Aysen
Pedro Andrés Isamitt Ramírez - Jefe Oficina Sectorial Cochrane - Oficina Regional Aysen
Cristian Pablo Lozano Espinosa - Jefe Oficina Sectorial Chile Chico - Oficina Regional Aysen

Región Aysén Servicio Agrícola y Ganadero - Avda. Ogana N°1060 - Coyhaique - Región Aysén



El presente documento ha sido suscrito por medio de firma electrónica avanzada en los términos de la Ley 19.799
Validar en:
https://ceropapel.sag.gob.cl/validar/?key=99830762&hash=665ec


